² Ulászlónál: a que hiányzik.

³ Ulászlónál: dicto Regno nostro.

⁴ Ulászlónál: transscripto helyett transsumpto.

⁵ Ulászlónál: az et hiányzik.

ügyben hűségeteknek szilárdan előírva meghagyjuk, hogy az említett írásos anyagokat, amelyeket említett sekrestyétekben vagy levéltáratokban őriznek, mint fentebb írtuk, szorgalmasan kerestessétek meg és hozassátok elő, és miután megkerestettétek és előhozattátok, ezek másodpéldányait a fent említett Salamonnak és más, említett királyságunkban lakó zsidóknak ezeknek a jogoknak az érvényesítése érdekében átiratban át kell adnotok és napvilágra kell hoznotok. Mást ne tegyetek. Kelt Visegrádon, a Reminiscere-vasárnap előtti csütörtökön, az Úr 1396. esztendejében.⁶

(b) A székesfehérvári káptalan átiratának szövege

Ú j a b b k i a d á s o k :

Friss Ármin, *Magyar-zsidó oklevéltár / Monumenta Hungariae Judaica*, I (Budapest: Wodianer F. és Fiai, 1903), pp. 108–109, no. 73

Alexander Büchler, “Das Judenprivilegium Bélas IV. vom Jahre 1251”, in: Alexander Scheiber, Ed., *Emlékkönyv Heller Bernát professzor 70. születésnapjára / Jubilee Volume in Honour of Prof. Bernhard Heller on the Occasion of His Seventieth Birthday* (Budapest [Karcag: Kertész Nyomda], 1941), pp. 139–146, kül. p. 140, 145

Mályusz Elemér, *Zsigmondkori oklevéltár*, I: (1387–1399) (Budapest: Akadémiai Kiadó, 1951), p. 468, no. 4275 (regeszta)

Capitulum ecclesie Albensis omnibus christi fidelibus tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris Salutem in salutis largitore ad universorum igitur noticiam harum serie volumus pervenire, Quod nos literas Serenissimi principis domini Sigismundi dei gracia Regis hungarie incliti domini nostri metuendi mediocri Sigillo suo consignatas sumpmo cum honore recepimus in hec verba

(Az oklevélben itt Zsigmond király levelének szövege következik.)⁷

Nos itaque preceptis ipsius domini nostri Regis semper obedire cupientes ut tenemur predicta literalia instrumenta annotatorum Judeorum Jura et libertates eorum concernencia in nostra Sacristia requiri fecimus diligenter et in quodam Registro nostro Antiquo more solito in nostra Sacristia reposito tenorem cuiusdam⁸ privilegii olim Belae Regis quarti infrascripte continencie invenimus, cuiusquidem privilegii tenoris continencia hec erat

(Az oklevélben itt IV. Béla király decretumának és a korábbi átírásoknak a szövege következik.)

Nos igitur preceptis ipsius domini nostri Regis semper obedire cupientes ut⁹ tenemur literalia instrumenta factum libertatis יהב Judeorum concernencia in¹⁰ nostra Sachristia seu conservatorio ecclesie nostre diligenter requiri fecimus et in quodam Registro nostro Antiquo more solito in nostro conservatorio reposito invenimus tenorem cuiusdam privilegii olym domini Belee¹¹ regis quarti cuius